



روزنامه

تاریخ

۲۸

آبان

۱۴۰۱

شنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم **مدیرمسئول**

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

رتبه نخست ایران از نظر ذخایر نفت و گاز در جهان

اینکه وزیر اقتصاد اعلام کرده: «ایران از نظر ذخایر نفت و گاز، رتبه نخست در جهان را دارد» هم باعث خوشحالی است - از دوایج - بهداشت و درمان خوشحالی است به دلیل اینکه خداوند همه نعمت‌ها و بیشترین آنها را در جهان به ما داده و باید شکر این همه نعمت‌ها را بکنیم. از جانب خداوند برای این ملت سنگ تمام گذاشته شده و جای هیچ‌گونه گلايه و نگرانی نیست و لذا وظیفه بندگی ما هم به همین تناسب بیشتر است چرا که در مقابل این همه نعمت، حساسرسی مسئولان و در مرتبه بعد باید مردم از مسئولان و مردم نیز در روز قیامت سنگین‌تر خواهد بود. مسئولان باید بدانند خداوند آنها را در مورد سرزمینی به حساسرسی می‌کشد که در قبال این همه نعمت، اگر نتوانسته باشند مردم خود را به بهترین و بالاترین سطح رفاه و امکانات و پیشرفت رسانده باشند، عقوبت سختی می‌کند. در سرزمینی که این همه ذخایر زیرزمینی و روزمینی و پتانسیل‌های عظیم دارد نباید انسان فقیر و محتاجی با این همه نعمات خداوندی در «دارد» هم باعث خوشحالی است - از دوایج - بهداشت و درمان خوشحالی است به دلیل اینکه خداوند همه نعمت‌ها و بیشترین آنها را در جهان به ما داده و باید شکر این همه نعمت‌ها را بکنیم. از جانب خداوند برای این ملت سنگ تمام گذاشته شده و جای هیچ‌گونه گلايه و نگرانی نیست و لذا وظیفه بندگی ما هم به همین تناسب بیشتر است چرا که در مقابل این همه نعمت، حساسرسی مسئولان و در مرتبه بعد باید مردم از مسئولان و مردم نیز در روز قیامت سنگین‌تر خواهد بود. مسئولان باید بدانند خداوند آنها را در مورد سرزمینی به حساسرسی می‌کشد که در قبال این همه نعمت، اگر نتوانسته باشند مردم خود را به بهترین و بالاترین سطح رفاه و امکانات و پیشرفت رسانده باشند، عقوبت سختی می‌کند. در سرزمینی که این همه ذخایر زیرزمینی و روزمینی و پتانسیل‌های عظیم

خواسته قطر از هواداران جام جهانی:

شانه‌ها و پاها را بپوشانید



به گزارش ایسنا، جام جهانی ۲۰۲۲ از یکشنبه ۲۰ نوامبر (۲۹ آبان ماه) در قطر آغاز می‌شود، از همین رو راهنمای سفر به این کشور برای هواداران جام جهانی صادر شده است. قطر که آماده میزبانی از بیشترین‌های الکلی (برای هواداران ۱۸ دسامبر (۲۷ آذرماه) خواهد بود، به آن‌ها توصیه کرده است که شانه و پاهای خود را در ملاعقم بپوشانند و از ابراز محبت در جمع خودداری نکنند. بر اساس راهنمای بازدید و سفر به قطر که وب‌سایت گردشگری این کشور منتشر کرده، به هواداران (مرد و زن) در جام جهانی توصیه شده که «شانه‌ها و پاهای خود را در ملاعقم بپوشانند و برای احترام به فرهنگ قطر از ابراز محبت در ملاعقم خودداری نکنند.» همچنین هواداران را تشویق می‌کند تا لباسی را بپوشند که در آن احساس راحتی می‌کنند، مشروط بر این‌که متناسب با فرهنگ این کشور باشد. صمیمیت و ابراز محبت در جمع ممنوع اعلام شده است.

مراسم افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ در تاریخ ۲۰ نوامبر (یکشنبه ۲۹ آبان ماه)، ساعتی پیش از بازی مقابل مصر است. البته، مصرف مشروبات الکلی در اسلام ممنوع است. گردشگران می‌توانند در بارهای هتل‌ها و باشگاه‌های خصوصی و همچنین در مناطق مشخص شده برای هواداران فیفا و مناطق خاصی در اسلام ممنوع خواهد بود.

تصویب قطعنامه علیه ایران در جلسه شورای حکام

این قطعنامه با ۲۶ رأی موافق، ۲ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع به تصویب شورای حکام آژانس رسیده است. شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قطعنامه‌ای ضد ایرانی به تصویب رساند. به گزارش فارس؛ میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در حساب کاربری خود در توئیتر خبر داد این قطعنامه با ۲۶ رأی موافق، ۲ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع به تصویب این شورای ۳۵ عضوی رسیده است. خبرگزاری رویترز به نقل از دیپلمات‌های حاضر در جلسه غیرعلنی شورای حکام آژانس نوشته قطعنامه مذکور از ایران می‌خواهد فوراً با تحقیقات آژانس اتمی درخصوص ذرات اورانیوم یافت‌شده در سه مکان اعلام‌نشده در ایران همکاری کند.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران:

دولت برای افزایش نرخ سوخت فعلاً برنامه‌ای ندارد



و باید دولت سازوکاری در نظر بگیرد که شاهد کاهش روزانه ارزش پول ملی نشایم.

باعث افزایش نااطمینانی‌ها در اقتصاد کشور و غیرقابل پیش‌بینی کردن آن شده است. عدم پیش‌بینی آینده به بنگاه‌های اقتصادی محدود نشده و این عدم ترسیم آینده به خانواده‌ها نیز سرایت کرده است و آنها تصویر روشنی از آینده ندارند.

به گفته نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران؛ قدرت خرید مردم به خصوص افرادی که حقوق ثابت دریافت می‌کنند روز به روز کاهش پیدا می‌کند. این فعال اقتصادی ادامه داد: اولین اقدام برای بازگشت به شرایط اقتصادی پایدار این است که بستری فراهم شود تا اقتصاد ایران دوباره به زنجیره اقتصاد بین‌المللی بازگردد و بتوانیم ابزار کافی برای توسعه صادرات و تعاملات خارجی داشته باشیم؛ دولت باید زمینه انضباط مالی را به وجود بیاورد و تا شاهد کسری بودجه این چنینی نباشیم. تورم قابل کنترل است

رئیس جمهور:

کار روابط عمومی در عین سختی، باید هنرمندانه و همراه عقلانیت و عطفوت باشد



جاذبه ایجاد کند. آیت‌الله رئیسی در ادامه با تأکید بر ضرورت تبیین اقدامات و دستاوردهای دولت از سوی روابط عمومی‌ها، تصریح کرد: بارها اعلام کرده‌ایم اقدامات دولت باید با پیوست رسانه‌ای، اطلاع‌رسانی زمان‌شناسانه، هنرمندانه و متعهدانه همراه باشد تا برای افکار عمومی جامعه به خوبی تبیین شود.

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت کار اقناعی از سوی روابط عمومی‌ها، افزود: اقناع افکار عمومی صرفاً با صدور اطلاعیه و بیانیه میسر نیست و باید با اصلاح نقص‌ها در روش‌ها و برطرف‌سازی کمبود ابزارها و امکانات به شیوه درست و صحیح انجام شود.

روابط‌عمومی‌ها باید اولین، جامع‌ترین، گویاترین و قانع‌کننده‌ترین روایت را ارائه کنند
دکتر رئیسی در تشریح تفاوت میان کشنگری فعال و منفعلانه در حوزه روابط عمومی و اطلاع‌رسانی، گفت: روابط عمومی‌های ما باید اولین، جامع‌ترین، گویاترین و قانع‌کننده‌ترین روایت را درباره مسائل، ارائه کنند، در غیر این صورت کار برای اقناع‌سازی افکار عمومی سخت و منفعلانه خواهد شد.

برخورداری از روحیه جهادی در عرصه روابط عمومی موثرتر و مهم‌تر از بودجه و امکانات است
آیت‌الله رئیسی در ادامه «میداقربنی» و «روایت پیشرفت‌ها» را از دیگر وظایف مهم و بااهمیت روابط عمومی‌ها برشمرد و افزود: روابط عمومی‌ها وظیفه دارند با بیان و روایت پیشرفت‌ها و قوت‌ها با سیاست خبیثانه و رذیلتانه دشمن در ایجاد یأس و ناامیدی در جامعه مقابله کنند.

رئیس جمهور در اختیار داشتن بودجه، امکانات و برنامه‌ریزی را از شروط لازم، اما ناکافی در موفقیت امر روابط عمومی و اطلاع‌رسانی دانست و گفت: پیش از همه این موارد وجود یک مدیر پرتلاش، باانگیزه و با روحیه جهادی در رأس مجموعه روابط عمومی مؤثر است و معطل گذاشتن امر اطلاع‌رسانی به بودجه و امکانات پذیرفتنی نیست.

نیشکبان نماینده مجلس شورای اسلامی:

مجلس هنگام حذف ارز ترجیحی مراعات دارو، نهاده‌های دامی و تجهیزات پزشکی را نکرد

شرایط فعلی نتیجه حذف تجربه پیشینیان و آوردن صفر کیلومترها است



یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: امروز اگر مجلس بخواهد از تصمیم خود درباره حذف ارز ترجیحی بازگردد، باید دید آیا ارز داریم یا خیر، وقتی ارز نداریم چه می‌خواهیم کنیم؟ مسعود پزشکیان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این‌که برخی از این گلایه دارند که در برخی موارد خواست عمومی چندان برای مسئولان حائز اهمیت نیست؛ به طوری که در مسئله انتخاب رئیس سازمان مناطق آزاد و یا تیم مذاکره‌کننده و امثال این تصمیمات مشاهده می‌کنیم افرادی را به کار می‌گیرند که چندان اعتقادی به جایگاه و مسندی که قرار گرفته‌اند ندارند، گفت: تنها به دولت ربطی ندارد، این‌ها یک تیمی دارند. بالاخره گفته شده گذشته‌ها بد هستند و مدیریشان هم بد است، بچه‌های مذهبی، انقلابی یا غیرانقلابی و یا هر چیزی که می‌گویند همین بوده که در چنته داشتند و ارائه دادند.

نماینده مردم تبریز خاطرنشان کرد: ما را که قبول ندارند و نمی‌آیند از ما کسی را بیاورند. حال هم می‌گویند اینها بد هستند، می‌آیند آدم‌های را می‌آورند که تجربه کمتر، مهارت کمتر و علم کمتری دارند و نتیجه‌اش همین می‌شود که اتفاق افتاده است.

وی تأکید کرد: به جای اینکه بیایند وحدت و انسجام را حفظ کنند و از تجربه‌ای که پیشینیان داشتند، استفاده شود و با همکاری آنها جلو بروند، آنها را حذف می‌کنند و صفر کیلومتر می‌آورند و یا با کیلومتر پازین‌تر می‌آورند که مشکل ایجاد می‌شود.

پزشکیان درباره این‌که در بحث دارو ۲ بار به طور جدی در مجلس نیشکبان نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: ما را که قبول ندارند و نمی‌آیند از ما کسی را بیاورند. حال هم می‌گویند اینها بد هستند، می‌آیند آدم‌های را می‌آورند که تجربه کمتر، مهارت کمتر و علم کمتری دارند و نتیجه‌اش همین می‌شود که اتفاق افتاده است. وی تأکید کرد: به جای اینکه بیایند وحدت و انسجام را حفظ کنند و از تجربه‌ای که پیشینیان داشتند، استفاده شود و با همکاری آنها جلو بروند، آنها را حذف می‌کنند و صفر کیلومتر می‌آورند و یا با کیلومتر پازین‌تر می‌آورند که مشکل ایجاد می‌شود.

پزشکیان درباره این‌که در بحث دارو ۲ بار به طور جدی در مجلس

اخبار

صفحه

۲

شماره

۳۵۰۵

سال

بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

شی جین‌پینگ:

اختلاف میان کشورها باید از طریق گفت‌وگو حل و فصل شود



رئیس‌جمهوری چین گفت که جهان باید به‌طور جدی با نگرانی‌های امنیتی کشورها مواجه شود.

به گزارش ایلنا به نقل از ری‌ان‌نووستی، «شی جین‌پینگ»، رئیس‌جمهوری چین گفت که جهان باید به‌طور جدی با نگرانی‌های امنیتی کشورها مواجه شود. وی طی سخنرانی در نشست سازمان همکاری‌های ااقصادی آسیا-اقیانوسیه در بانکوک یکدیگر احترام بگذارند.

گفت: اختلاف میان کشورها باید از طریق گفت‌وگو حل و فصل شود. شی گفت: باید به صورت منطقی به گزارش ایلنا به نقل از ری‌ان‌نووستی، «شی جین‌پینگ»، رئیس‌جمهوری چین گفت که جهان باید به‌طور جدی با نگرانی‌های امنیتی کشورها مواجه شود. وی طی سخنرانی در نشست سازمان همکاری‌های ااقصادی آسیا-اقیانوسیه در بانکوک یکدیگر احترام بگذارند.

خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه تهران:

می‌گویند درباره اغتشاش نکویند

این‌ها لج می‌کنند، غلط می‌کنند

خودتان را به گور نزدیک می‌کنید



در دل این اغتشاشات ترور زایدیه جمع تهران در واکنش به افزایش اعتراضات در ایران گفته تضعیف این نظام طبق نظر بزرگان حرام است.

سید احمد خاتمی خطیب نماز جمعه تهران در واکنش به افزایش اعتراضات در ایران گفته تضعیف این نظام طبق نظر بزرگان حرام است.

رویداد۲۴ به گزارش خبرنگار ایلنا، حجت الاسلام سید احمد خاتمی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه گفت: تقوا در عرصه‌های اجتماعی یعنی این خانواده‌های با تقوا دست

همدیگر را می‌گیرند، در گرانی‌های کزایی دست همدیگر را می‌گیرند. برادران و خواهران دست همدیگر را می‌گیرند. تقوا در عرصه سیاسی یعنی این انقلاب اسلامی که ۳۰۰ هزار شهید داده است و هر روز هم می‌دهد. تضعیف این نظام طبق نظر بزرگان حرام است. بی‌تقوا یعنی این‌که یک نظام رو سفید را زردید؟ عمامه به شما چه کار داشت؟

جناینتکاران با کارهایشان خود را به گور نزدیک می‌کنند

خطیب این هفته نماز جمعه تهران گفت: تجلیل و تکریم از تمام شهیدان به ویژه شهیدان مدافع حرم، دفاع مقدس و امنیت دارم به ویژه شهدایی که این چند روز اخیر در ایزه، اصفهان و شیراز شهید شدند. به این شهیدان می‌گویم نابخشود، بردید آن هم چه بردی، این‌ها برنده این میدان هستند. به خانواده محترم‌شان

ضمن عرض تسلیت و تبریک می‌گویم سرتان را بالا بگیرید. به جنایتکاران می‌گویم با این کارهای‌تان گور خودتان را نزدیک کردید. مانند شاه که با هر جنایتی گور خودش را نزدیک کرد.

با مغلظه نام اغتشاش را اعتراض گذاشته‌اند

وی افزود: در نظر ما معترض غیر اغتشاش‌گر است. دین ما می‌گوید اعتراض آزاد است، اما اعتراض غیر اغتشاش است. اغتشاش یعنی قرآن سوزی، یعنی طبله را با شکنجه کشتن. یعنی اهانت به عمده‌های کهنه دین است. یعنی به آتش کشیدن آمبولانس. این‌که کسانی اصرار دارند نام این اغتشاشات را اعتراض بگذارند مغلظه سیاسی است.

وی افزود: در نظر ما معترض غیر اغتشاش‌گر است. دین ما می‌گوید اعتراض آزاد است، اما اعتراض غیر اغتشاش است. اغتشاش یعنی قرآن سوزی، یعنی طبله را با شکنجه کشتن. یعنی اهانت به عمده‌های کهنه دین است. یعنی به آتش کشیدن آمبولانس. این‌که کسانی اصرار دارند نام این اغتشاشات را اعتراض بگذارند مغلظه سیاسی است.